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RABO-BRIO BB - Din totalleverandør – for børn i udvikling
•	 Vi udvikler lege- og indlæringsmiljøer for børn og unge

•	 Vi tilbyder markedets bedste løsninger indenfor beskæftigelse, indeleg, udeleg, sport og motorik, møbler, skolemøbler og legepladser.

•	 Hvis du ønsker at tage det mest kvalitetssikre- og miljøbevidste valg

•	 ISO 9001 – ISO 14001 godkendte

•	 Vore legepladser er alle TÜV-godkendte og lever op til alle gældende sikkerhedsregler

•	 Vi er medlem af Fællesrådet for Formnings- og Hobbymaterialer og dermed ABCD-mærket

•	 Vi har over 20 konsulenter i hele Danmark, som står klar når du har behov for vores hjælp.

•	 Vi har pædagogisk uddannet personale indenfor flere områder, bl.a. indretning af nye institutioner eller rum, der skal nyindrettes.

•	 Vi har markedets bredeste sortiment, herunder et omfattende sortiment af kendte varemærker, i høj kvalitet.

RABO-BRIO BB A/S · Industriparken 9 · 4640 Fakse · Tlf.: 70 20 60 80 · Fax: 70 20 60 87 · rabo@rabo.dk

Ved bestilling:
Ring til kundeservice på tlf.: 70 20 60 80 

eller send din bestilling på mail: 
bestilling@rabo.dk

Ansvaret for innovationen?
af direktør Kevin Leig Bengtsson, Udbudsvagten

Thor Pedersen afviser den fremførte kritik i dag-
bladet Børsen af statens brug af rammeaftaler. 
”Regeringen skal ikke tage ansvar for innovatio-
nen”, siger han.

Man kunne jo spørge ”hvem skal så?”. Det virker 
som om Thor Pedersen har glemt regeringsgrund-
laget, og jeg tillader mig derfor at citere fra selve 
grundlaget:

”Danmark som førende vidensamfund. Forskning 
og innovation skal have topprioritet i de kommende 
år. Danmark skal blive et af verdens mest idérige og 
højteknologiske samfund. Og vi skal blive bedre til 
at omsætte ny viden og nye ideer til produktion og 
nye arbejdspladser.”

Jeg kan i øvrigt nævne at ordet ”innovation” 
er nævnt 13 gange i regeringsgrundlaget. Ordet 
”iværksætter” er nævnt 17 gange.

På samme måde som da Thor Pedersen skulle 
forsvare sine manglende ambitioner om Danmark 
som OL-vært, forklarer han sig i denne sag med 
samme politiske retorik: ”Hvis jeg har et valg mel-
lem om jeg vil give bedre sygehusbehandling eller 
betale overpris for kontormøbler, i forhold til det 
man har brug for - så vælger jeg altså sygdomsbe-
handling”.

Ingen kan jo være uenig heri, men det er jo 
langt fra hvad debatten handler om. Det har intet 
med prioritering at gøre, men handler om, at man 
som Danmarks største og vigtigste indkøber må 
udvise ansvarlighed og hele tiden overveje konse-
kvenserne, af den måde man køber ind på. Det er 
grundlæggende en god idé, at staten sparer penge 
på indkøb, og det er ikke det der er kritikpunktet. 
Kritikken går på, at måden aftalerne er sammensat 
hæmmer innovationen og Danmarks konkurrence-
evne på sigt.

Regeringen ville kunne opnå samme besparelser 
og samtidig udvise ansvarlighed ved at tænke in-
novativt. Når man skeler til at Finansministeriet bl.a. 
har indarbejdet Elsparefondens indkøbsvejledning 
i udbuddene på kontorudstyr, så energibesparende 
produkter prioriteres til gavn for totaløkonomien, er 
det betænkeligt at en tilsvarende fremsynethed ikke 
gælder, når innovationen skal styrkes.

Innovation er en fælles opgave, og staten har et 
ansvar for at frembringe de bedst tænkelige ramme-
vilkår - så kan det offentlige også høste besparelser 
ved det næste indkøb.... og det næste igen.
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